«Пöддельнöй»
сикт овмöдчöминса

администрация

Администрация
сельского поселения

«Подъельск»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая  2025 года
                                                      № 11

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск)

Об особом противопожарном режиме на территории
муниципального образования сельского поселения

«Подъельск» на 2025 год

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от, 21.12.1994 г. № 69-ФЗ  «О пожарной
безопасности»,  Уставом муниципального образования сельского поселения
«Подъельск» и в целях  обеспечения  противопожарной безопасности на
территории муниципального образования сельского поселения «Подъельск»,
администрация сельского поселения «Подъельск»

постановляет:

1. Ввести с 23 мая  2025 года, до особого распоряжения, на территории
муниципального образования сельского поселения «Подъельск» особый
противопожарный режим в связи с повышением пожарной опасности в
летний пожароопасный период 2025 года.

2. На период особого противопожарного режима установить на
территории сельского поселения «Подъельск» дополнительные требования
пожарной безопасности:

а) запретить разведение костров, сжигание сухой травы и горючих
отходов,  применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов в
границах населенных  пунктов  муниципального образования сельского
поселения «Подъельск»;

б) запретить размещение мест торговли, связанных с приготовлением
пищи с применением открытого огня, в лесопарковых зонах и на расстоянии
менее 50  метров от зданий и сооружений;

в) ограничить  доступ населения  в леса и на поля с наличием сухой
травы, расположенные на территории сельского поселения;

г) запретить детям посещение лесных массивов и разведение костров;

д) запретить проведение сварочных и других огневых работ вне
специально отведенных мест, осуществлять  сварочные  и  другие  огневые
работы только после оформления в установленном порядке специального
разрешения и обеспечения пожарной безопасности в местах проведения
данных видов работ;

е)  в   условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды усилить
контроль за пожарной безопасностью  в населенных пунктах и прилегающих
к ним лесах.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и
предприятий на территории сельского поселения «Подъельск» контроль над
соблюдением правил пожарной безопасности на объектах.
      4. Рекомендовать владельцам жилых домов:
    -  удалить горючий мусор и сухую растительность с приусадебных
участков;
    - установить у каждого жилого строения бочку с водой или иметь
огнетушитель.
     5. Ответственным за обеспечение мер пожарной безопасности на
территории населенных пунктов сельского поселения «Подъельск»,

назначить администрацию сельского поселения «Подъельск».
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования

Глава сельского поселения                                            А. А. Цывунин